Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2022 г.	                                                                 № 134-п

г. Усть-Кут

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах», утвержденный постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 23.12.2019 № 516-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 № 276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 23.12.2019 года № 516-п (в редакции от 11.06.2020 № 283-п, от 25.11.2020 № 485-п, от 12.04.2021 № 170-п, от 23.08.2021 № 369-п), следующие изменения:

1.1.  Подпункт «г» пункта 43 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«г) в отношении земельного участка отсутствует информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети «Интернет» (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования А.Ю. Шалагина.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                                        С.Г. Анисимов

[bookmark: _GoBack]